NHS

Herts Valleys

Clinical Commissioning Group

Hemel One
Boundary Way
Hemel Hempstead
HP2 7YU

01442 898 888
Hvccg.foi@nhs.net

FOI Reference Number: 17180522
Request Date: 25 May 2017
Response Date: 23 June 2017

Dear Ms Duggan,

Further to your request to NHS Herts Valleys Clinical Commissioning Group under
the Freedom of Information Act (2000), please find below our answers to your
guestions.

1) How many adults in your CCG currently receive NHS Continuing Healthcare?
414 (as at 15 June 2017).

2) How many adults in your CCG currently receive each of the following:
a. Fully funded NHS Continuing Healthcare packages of care — 402
b. Joint funded Local Authority / NHS Continuing Healthcare packages of
care? -12
¢. NHS funded nursing care? — 853
d. “Care at Home” NHS Continuing Healthcare packages? — 164.

3) What was the total NHS Continuing Healthcare budget for adults in your CCG in
2015-16?
£21,836,000.

4) What was the actual amount spent on NHS Continuing Healthcare for adults by
your CCG in 2015-16?
£24,935,000.
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5) For each of the following categories, what was the actual amount spent by your
CCG in 2015-16 for those adults in receipt of:
a. Fully funded NHS Continuing Healthcare packages of care? - £19,036,000.
b. Joint funded Local Authority / NHS Continuing Healthcare packages of
care? - £426,000.
c. NHS funded nursing care? - £5,473,000.
d. “Care at Home” NHS Continuing Healthcare packages of care? —
Information not held. We do not categorise our payments as “Care at
Home”, therefore we are unable to calculate the expenditure for this
category.

6) What was the total NHS Continuing Healthcare budget for adults in your CCG in
2016-17?
£23,697,000.

7) What was the actual amount spent on NHS Continuing Healthcare for adults by
your CCG in 2016-17?
£31,509,000.

8) For each of the following categories, what was the actual amount spent by your
CCG in 2016-17 for those adults in receipt of:

a. Fully funded NHS Continuing Healthcare packages of care? - £23,026,000

b. Joint funded Local Authority / NHS Continuing Healthcare packages of
care? - £760,000.

c. NHS funded nursing care? - £7,724,000.

d. “Care at Home” NHS Continuing Healthcare packages of care? —
Information not held. We do not categorise our payments as “Care at
Home”, therefore we are unable to calculate the expenditure for this
category.

9) What is your CCG’s total NHS Continuing Healthcare budget for adults for each
of the years 2017-18, 2018-19 and 2019-20?
The budget for 2017/18 is £28,408,000. We do not hold information on the
budgets for 2018/19 or 2019/20, as those budgets have not yet been agreed.

10) If your response to Question 9 shows you propose to maintain your NHS

Continuing Healthcare budget at current levels or reduce your NHS Continuing
Healthcare budget for adults in your CCG, please provide a full explanation of
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how you will achieve this without making unlawful decisions about eligibility or
reducing the size of packages of care.
Not applicable, as we have increased the budget for 2017/18.

Yours sincerely,

Aryldi Moss-Burke
Freedom of Information Officer
NHS Herts Valleys Clinical Commissioning Group

To comply with the Re-use of Public Sector Information Regulations (2015), this information is
provided to you under the Open Government Licence (OGL). Information on the OGL, together
with conditions of use and exemptions, can be found here:
http://nationalarchives.gov.uk/documents/information-management/ogl-user-guidance.pdf.
Information on the Reuse of Public Sector Information Regulations (2015) can be found here
https://www.nationalarchives.gov.uk/documents/information-management/psi--guidance-for-
public-sector-bodies.pdf.

Herts Valleys Clinical Commissioning Group operates an internal complaints procedure in relation
to Freedom of Information. If you are dissatisfied with our response, you should in the first
instance contact Diane Curbishley, Director of Nursing & Quality to request an internal review.
Any such request should be submitted within 20 working days of your receiving our response. We
would not normally accept a request for a review later than 20 working days after you have
received our response.

In the event that you remain dissatisfied, you have the right to complain to the Information
Commissioner for a determination on whether or not the Clinical Commissioning Group has
complied with the requirements of the Freedom of Information Act (2000).

The Information Commissioner’s contact details are:
Information Commissioners Office

Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF.
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Further information on your rights under the Freedom of Information Act (2000) is available at
WWW.ico.gov.uk
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